

TOVEERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja

Organ of the Finnish Working Women in America

No. 45.

TIISTAINA, MARRASK. 9 P. — TUESDAY, NOV. 9, 1915.

1915 — Viides vuosik.

Naisten äänioikeuskysymys idän valtioissa

Uutiset vaalien tuloksista neljässä idän suuressa teollisuusvaltiossa, tuovat sen tiedon, että suuri enemmistö näiden valtioiden äänestäjistä eivät vielä näe ympärillään vallitsevia oloja. Naisten äänioikeusehdotus on äänestetty nurin suurella äänen enemmistöllä jokaisessa näistä valtioista, niin kertovat uutiset. Ja miksi se äänestettiin nurin?

Jos teemme itsellemme kysymyksen oikein, niin saamme siihen kohta oikean vastauksen. Kysykäämme näin: miksikä näissä idän valtioissa, missä niin suuri joukko naisia on palkkatyöläisinä tehtaissa, departmenttikoupoissa y. m. on naisten niin kovin vaikea voittaa äänioikeus, kun lännen valtioissa, missä ei naisilla ole ainekseen teollisuuden palveluksessa, he jo ovat äänioikeuden voittaneet? Kun kysymme näin, niin eikö silloin vastaus ole selvä, että juuri siitä syystä, että naiset idässä ovat niin suurena tekijänä teollisuudessa, on heidän vaikeampi voittaa siellä minkäänlaisia oikeuksia.

Epäilemättä voimakkain elementti, joka taistelee naisten äänioikeutta vastaan on se joukko tehtailijoita, suurkapitalisteja, jotka käyttävät nais- ja lapsityötä. Tämä elementti se oli joka yhdessä väkijoumatehtailijoiden, porttoloiden pitäjien ja katolisen kirkon kanssa äänestettiin tietämättömillä miehillä naisten äänioikeusehdotuksen nurin.

„Naisten paikka on kotona” kirkuvat he satojen agitaattoriensa kirkusta ja kontroleeraamiensa sanomalehtien palstoilla. Ja miehet, jotka katkerin mielin ovat vuosien varrella nähneet kuinka naiset valtaavat heiltä leipäpaikat syyttävät siitä tietysti naisia, näkemättä ollenkaan sitä voimaa, joka naiset heidän kanssaan pakoittaa kilpailemaan työmarkkinoilla. Ja miehet uskovat kun heille sanotaan, että, jos naiset saavat äänioikeuden, niin asema muuttuu vieläkin hullummaksi — naiset muka valtaavat kaikki heidän paikkansa teollisuudessa, ja niin nämä äänestäjaparant koettavat pitää naisen kotona kiellemällä häneltä äänioikeuden!

Mutta tehtailija näkee asian oikeassa valossaan ja sen lisäksi on hän ottanut oppia esimerkeistä lännen valtioissa, missä naisilla on äänioikeus ja miten he ovat sen käyttäneet. Naiset o-

vat käyttäneet äänioikeutensa lännessä oman asemansa parantamiseksi ja lapsityön poistamiseksi ja tämä se on se vaara, jota idän tehtailija torjuu vastustamalla naisten äänioikeutta. Tehtailija näkee, että jos naiset saivat äänioikeuden, niin he eivät kovin monta vuotta pysyisi tyhminä orjina, vaan alkaisivat ajatella ja toimia. He käyttäisivät äänioikeutensa työpäiviensä lyhentämiseksi, palkkojensa korottamiseksi lapsityönkieltämiseksi ja vihdoin ei siitä olisi hänelle mitään hyötyä, että palkata naisia kun niille kuitenkin pitäisi maksaa sama palkka kuin mieh-

lekiä samasta työstä ja niin hän joutuisi palkkaamaan miehiä työhön ja naiset ja lapset jäisivät kotiin ja tästä taas olisi seurauksena se että sekä miehistä että naisista tulisi yhä valppampia ja valppampia äänestäjiä, jotka joka tapauksessa äänestäisivät oman etunsa puolesta hänen etujaan vastaan.

Tehtailijat näkevät kaiken tämän ja siksi he panevat miljoonia dollareita liikkeelle naisten äänioikeutta vastaan. Ja mitä merkitsee heidän miljooniensa rinnalla ne tunnetut dollarit mitä naiset saavat kokoon uhraamalla vihki-sormuksensa, rannerenkaansa ja

muut lallutensa taistelllessaan oman asiansa puolesta.

Tässä on syy, miksi naiset hävisivät taistelunsa vielä tällä kertaa ja mahdollisesti vielä tulevat monta kertaa häviämään vastaisuudessa, jos eivät äänikelpoiset miehet järkiinny niin paljon, etteivät tehtailijat voi heitä enempinä enää vetää.

Äänestäissään naisten äänioikeutta vastaan äänestää mies itselleen kyttyettä yhä lujemmin kaulansa ympärille. Mutta keskinkertainen tietämätön mies ei näe sitä. Tavallinen idän äänestäjä on todellinen ”Henry Dubb” joka saa kaikki mielipiteensä tehtailijoiden omistamista ja kontroleeraamista lehdistä, kapakoitsijoilta ja katolilaisilta papeilta.

Ja niin kauan kuin naisilla ei ole äänioikeutta, niin kauan voidaan miestenkin asemaa kiristää idän teollisuudessa. Ja mitä pikemmin naiset saavat äänioikeuden sitä pikemmin voidaan ruveta tekemään oloihin niitä välillisiä parannuksia, jotka ovat porraskivinä sinne sosialistiseen yhteiskuntaan matkustaessa.

Yksi syy miksi naiset hävisivät idässä on siinä, että, lukuunottamatta n. k. suffragetteja, on yleensä oltu vielä aivan välinpitämättömiä naisten äänioikeusasiansuhteen. Sosialistitkin ovat olleet välinpitämättömiä.

Koska naisten äänioikeuden saavuttaminen on välttämätön asia ja koska se on meille työläisille sitä parempi mitä pikemmin naiset saavat äänioikeuden, niin olisi jo aika lakata olemasta välinpitämättömiä näin tärkeän asian suhteen.

Olisi jo aika s. s. osastojen ryhtyä naisten kansalaistuttamiseen, sillä se on kaikkien paras keino mitä ulkomaalaiset voivat käyttää naisten äänioikeuden saavuttamiseksi. Sentähden, että naisten äänioikeus tällä kertaa hävitettiin näissä suurissa teollisuusvaltioissa, on naisten kansalaistuttaminen moninkertaisesti tärkeämpi asia.

Naiset, te tiedätte, että yksilöinä ette te kykene mitään suurikaavuttamaan. Siksi pitää toimikaamme joukoissa. Jos ei kuitenkaan muu ota tätä asiaa keskustelun alaiseksi osastosi kokouksessa, niin tee SINÄ siitä kysymys, kuka lienetkin, joka tämän luet.

Äänioikeuden hankkiminen on vasta silloin alettu oikeasta päästä, ja siinä on suuremmat mahdollisuudet voittoon, kun niille, joille tätä äänioikeutta vaaditaan,

MIKSI ET LIITY SOCIALISTIOSASTOON?

Kirj. Hilma K—la.

Miksi et siskoni sinä, joka olet jo niin paljon valventunut, että yhteiskunnallisia asioita punnitset ja harkitset, ja toivot oikeutta omalle sukupuolellesi, miksi et liity sosialistiosastoon jäseneksi? Sinun paikkasi on siellä. Sosialistipuolueeseen kuullessasi, olet sinä sillä tiellä, joka voittoon vie! Sitä tietä me saamme parannuksia oloihimme.

Kun sinä jo kerran oikeutta ikävöit ja totuuden tähden toimia tahdot, niin tule rintamaan! Liity niihin riveihin, missä sinäkin voit työskennellä ihanteesi eteen! Liity jäseneksi sosialistiosastoon, missä voit oppia sosialismin periaatteen, perinpohjaisesti, puhtaalta materialiselta kannalta. Ainoastaan sitä tietä voi sinun toiveesi toteutua yhteiskunnallisten olojen parantamisesta.

Toivon, että edelleenkin ajatukset ja harkitset — ja tiedän, että sen teetkin. Silloin sinulle selviää luokkarajat selviksi ja sinä liityt oman luokkasi kanssa toimimaan. Sinä liityt sosialistiosastoon. Ja silloin sinun henkeäsi ei enään voi ravita ”New Yorkin Uutiset” eikä ”Pohjan Tähti”, vaan sinun täytyy saada parempaa henkistä ravintoa yhä enempi ja enempi. Niin on käynyt minun ja monen muun. Omista kokemuksistani minä näitä sinulle, luokkasiskolleni, kerron.

Ei pelkällä myötätunnolla ja sydämenlämmöllä olemme koskaan korjaannu, vaan liittymällä yhteen järjestyneeseen luokkataistelujoukkoon.

Meidän tulee aina muistaa, että niin kauan kun kuulomme porvaripuolueisiin tai mihin seuroihin hyvänsä, jotka eivät hyväksy sosialismin periaatteita, niin niin kauan me vastustamme olojen parantamista käytännössä vaikkakin sitä mielessämme toivomme.

Älä enään seisoo omien toiveittesi tiellä pysymällä niiden joukossa, jotka vastustavat toiveittesi toteutumista, vaan astu riviin niiden kanssa, jotka työtä tekevät olojen parantamiseksi. Kun kerran olet huomannut olot kurjiksi, ja tahdot ne parantaa, niin tule parantamaan niitä ja tuo suuri joukko toisiakin luokkamme jäseniä tullessasi.

Täällä yhdessä taistelemme äänioikeuden hyväksi ja yleisen hyvän puolesta. Täällä saamme mekin naiset äänemme kuullaan, jotavastoin siellä missä sinä nyt olet menevät vaikerrukseksi kuuroille korville. Ja senhän sinä oletkin jo tullut huomamaan, mihinkä toiminta siellä johtaa.

Toivon sydämeistäni, että kaikki työläisluokkaan kuuluvat ilman eroitusta liittyvät sosialistiosastoihin. Siten otamme ensi askeleen olojen parantamista kohti.